
LATVIJAS  REPUBLIKA 

V A L K A S   N O V A D A   D O M E     
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV62UNLA0050014277068 A/S „SEB BANKA” Smiltenes filiāle Valkas KAC  kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 
N O T E I K U M I 

Valkā 
2013.gada 27.decembrī                 Nr. 11 

 
APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada domes  
2013.gada 27.decembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.22, 30.§) 
 
 

Kārtība, kādā tiek izmaksāta atlīdzība personām, kuras palīdzējušas atklāt vai 
novērst noziedzīgus nodarījumus pret pašvaldības īpašumu 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

21.panta 1.daļas 19.punktu 

 
 

1. Noteikumi  „Kārtība, kādā tiek izmaksāta atlīdzība personām, kuras palīdzējušas 
atklāt vai novērst noziedzīgus nodarījumus pret pašvaldības īpašumu” (turpmāk – 
Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek izmaksāta atlīdzība personām, kuras 
palīdzējušas atklāt vai novērst noziedzīgus nodarījumus pret Valkas novada 
pašvaldības īpašumu (turpmāk – noziedzīgs nodarījums) un atlīdzības apmēru. 

2. Valkas novada pašvaldības īpašums šo noteikumu izpratnē ir gan kustamais īpašums 
(transportlīdzekļi, darba rīki, vizuālā (arī svētku) noformējuma elementi, reklāmu un 
paziņojumu plakāti  u.tml.), gan nekustamais īpašums (būves, ceļu infrastruktūra, 
ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūra, parku, skvēru, pagalmu infrastruktūra, 
pašvaldības reklāmu un informācijas stendi u.tml.). 

3. Atlīdzību var saņemt personas, kuras: 
3.1. sniegušas informāciju, kas ir būtiski veicinājis noziedzīga nodarījuma atklāšanu; 
3.2. ziņojušas par noziedzīga nodarījuma plānošanu vai uzsākšanu, tādējādi 

novēršot noziedzīga nodarījuma izdarīšanu vai veicinot vainīgo personu 
aizturēšanu noziedzīga nodarījuma izdarīšanas laikā vai pēc tā. 

4. Atlīdzības apmērs tiek noteikts līdz 100,- EUR pēc nodokļu nomaksas un to izmaksā 
no Valkas novada domes budžeta līdzekļiem. 

5. Valkas novada dome ir tiesīga izsludināt atlīdzību par informācijas sniegšanu 
konkrēta noziedzīga nodarījuma atklāšanai. Atlīdzību izsludina Valkas novada domes 
mājas lapā www.valka.lv un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. Atlīdzību var izsludināt arī citos 
masu informācijas līdzekļos pēc nepieciešamības. 

6. Jautājumus par atlīdzības piešķiršanu izskata komisija 5 locekļu sastāvā. Komisiju 
izveido ar Valkas novada domes lēmumu kā pastāvīgu komisiju. 

7. Atlīdzība  tiek piešķirta un izmaksāta ar komisijas lēmumu. 
8. Jautājuma izskatīšanu komisijā par atlīdzības izmaksu ierosina domes 

priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks vai izpilddirektors, ņemot vērā 
saņemto informāciju par lietas izskatīšanas gaitu. 

9. Komisijas darbs notiek sēdēs. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisija savā darbā ievēro 
konfidencialitāti. Komisija ir tiesīga pieaicināt ekspertus. 

10. Ierosinājumus atlīdzības izmaksai Komisija izskata pēc aizdomās turētās personas 
vainas pierādīšanas, ņemot vērā sniegtās informācijas nozīmību noziedzīga 
nodarījuma atklāšanā. Komisijai ir tiesības piešķirt atlīdzību arī pirms aizdomās 
turētās personas vainas pierādīšanas, ja sniegtās ziņas ir būtiski veicinājušas 
noziedzīga nodarījuma atklāšanu vai novēršanu. 

11. Grozījumus Noteikumos apstiprina Valkas novada dome. 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)                        V.A.Krauklis  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

